
COMUNE DI ARCIDOSSO
Provincia di Grosseto

AREA ECONOMICO FINANZIARIA 
DETERMINAZIONE N. 27

del   18/03/2025

 

Oggetto :

MOBILITÀ VOLONTARIA AI SENSI ART. 30, D.LGS. N. 165/2001 PER LA 
COPERTURA DI N.1 POSTO A TEMPO PIENO ED INDETERMINATO DI 
ISTRUTTORE DI VIGILANZA – AREA ISTRUTTORI EX CAT. C/C1- 
PRESSO L’AREA POLIZIA MUNICIPALE - NOMINA COMMISSIONE  

IL RESPONSABILE DELL’AREA

RICHIAMATA la determinazione n. 9 del 06/02/2025, con la quale è stato approvato l’avviso di 
selezione per mobilità volontaria ai sensi art. 30 D.Lgs. n. 165/2001 per la copertura di 1 posto a 
tempo pieno ed indeterminato di Istruttore di vigilanza – Area Istruttori ex Cat. C/C1 - presso 
l’Area Polizia municipale;
DATO ATTO CHE

- all’avviso è stata data opportuna pubblicità sul sito internet dell’Ente e sul Portale Unico di 
Reclutamento denominato “InPA” del Ministero della Pubblica Amministrazione – 
Dipartimento della Funzione Pubblica;
- entro il termine stabilito per la presentazione delle candidature (ore 23:59 del giorno 
07/03/2025), sono pervenute n. 5 richieste di mobilità;

RICHIAMATA la determinazione n. 26 del 17.03.2025, con la quale si è provveduto 
all’ammissione dei candidati alla selezione;
RITENUTO necessario provvedere alla nomina della Commissione per la selezione dei candidati in 
relazione al profilo da reclutare;
VISTO:
- l’art. 35, comma 3 lett. e) del D.Lgs. 165/2001 che prevede la “composizione delle commissioni 
esclusivamente con esperti di provata competenza nelle materie di concorso, scelti tra funzionari 
delle amministrazioni, docenti ed estranei alle medesime, che non siano componenti dell'organo di 
direzione politica dell'amministrazione, che non ricoprano cariche politiche e che non siano 
rappresentanti sindacali o designati dalle confederazioni ed organizzazioni sindacali o dalle 
associazioni professionali”;
- l’art. 57, comma 5, lett. a) del d.lgs. n. 165/2001 che prescrive di “riservare alle donne, salva 
motivata impossibilità, almeno un terzo dei posti di componente delle commissioni di concorso, 
fermo restando il principio di cui all'articolo 35, comma 3, lettera e)”
VALUTATO, alla luce di quanto sopra, di nominare i seguenti componenti, che hanno 
informalmente dato la loro disponibilità:



NOME E COGNOME RUOLO QUALIFICA

Dott. Giovanni Bizzarro Presidente Segretario Generale – 
Comune di Arcidosso 

Dott. Danilo Ghelli Componente esperto Funzionario EQ – Servizio 
associato PM Comune di 
Castel del Piano e Arcidosso

Ivan Mammolotti Componente esperto Istruttore – Comune di 
Arcidosso

Valentina Fazzi Segretario Verbalizzante Istruttore – Comune di 
Arcidosso

ACCERTATO che le suddette persone hanno accettato l'incarico;
DATO ATTO che nessun compenso verrà corrisposto ai componenti alle dipendenze del Comune 
di Arcidosso;

VISTE le dichiarazioni di assenza di incompatibilità ai sensi dell'art. 51 del c.p.c., rilasciate da tutti 
i componenti della Commissione e conservate presso l'ufficio personale;

RITENUTO di dover procedere alla nomina della Commissione esaminatrice incaricata della 
selezione di cui in narrativa;

CONSTATATO che il provvedimento ricade nella competenza dell’Ufficio Personale; 
RICHIAMATO il Decreto Sindacale n. 2 del 26.02.2025, con il quale il sindaco pro tempore Jacopo 
Marini, attribuiva l’incarico di Elevata Qualificazione alla dott.ssa Stefania Bartolozzi per la 
responsabilità dell'Area Amministrativo Contabile a cui fa capo l'Ufficio Personale, fino al 
28/02/2026;                                                          
VERIFICATA l’assenza di conflitto di interessi e/o cause di incompatibilità, rilevanti ai fini della 
normativa anticorruzione e della normativa sul procedimento amministrativo, anche potenziale ai 
sensi dell’art. 6 bis L.241/1990;
VISTA la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 76 del 30.12.2024 avente ad oggetto: 
“DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE – DUP SEMPLIFICATO PER IL PERIODO 
2025-2027. APPROVAZIONE”;
VISTA la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 77 del 30.12.2024 avente ad oggetto: 
“APPROVAZIONE BILANCIO DI PREVISIONE 2025-2027”
VISTA, di conseguenza, la Deliberazione di Giunta comunale n. 1 del 10/01/2025 avente ad 
oggetto: “PREVISIONE DI BILANCIO 2025-2027 - ASSEGNAZIONE DELLE RISORSE AI 
RESPONSABILI AI SENSI DELL’ART. 169 C. 3-BIS DEL DLGS 267/2000” - PEG”;       
ACQUISITO il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell'art. 151, 
comma 4, del D.Lgs 267/2000 dal responsabile del Servizio Finanziario;                                                           
RITENUTO che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consente di attestare la 
regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147-bis del 
D.Lgs. 18.08.2000, n° 267 e ss. mm. e ii.;
RICHIAMATA la propria competenza all’adozione del presente provvedimento ai sensi e per gli 
effetti di cui agli artt. 107 e 109 del D.Lgs. 18.08.2000, n° 267 e ss. mm. e ii.
VISTO:



- il D.Lgs. n. 267 del 18/8/2000;
- il D.Lgs. n. 165/2001;
- il D.P.R. n. 487/1994 e s.m.i.;
- il D.P.R. 82/2023;
- il vigente Regolamento di Contabilità;
- il vigente Regolamento di Organizzazione degli Uffici e Servizi;

DETERMINA
1) DI PRENDERE ATTO che le premesse di cui sopra sono parte integrante della presente 
determinazione;
2) DI COSTITUIRE per i motivi esposti in premessa la Commissione Giudicatrice per la selezione 
dei candidati inerente la procedura di mobilità volontaria ex art. 30, D.lgs. n. 165/2001 per il 
reclutamento di n. 1 Istruttore di vigilanza – Area Istruttori - nelle persone dei signori:

NOME E COGNOME RUOLO QUALIFICA

Dott. Giovanni Bizzarro Presidente Segretario Generale – 
Comune di Arcidosso 

Dott. Danilo Ghelli Componente esperto Funzionario EQ – Servizio 
associato PM Comune di 
Castel del Piano e Arcidosso

Ivan Mammolotti Componente esperto Istruttore – Comune di 
Arcidosso

Valentina Fazzi Segretario Verbalizzante Istruttore – Comune di 
Arcidosso

3) DI DARE ATTO che, ai sensi dell’art. 57 del D. Lgs. n. 165/2001, in tal modo viene garantita la 
pari opportunità tra uomini e donne per il trattamento sul luogo di lavoro
4) DI DARE ATTO che nessun compenso verrà corrisposto ai componenti alle dipendenze del 
Comune di Arcidosso;

5) DI DARE ATTO che sono state rese dai singoli componenti le dichiarazioni in merito alle 
incompatibilità
6) DI STABILIRE che, qualora dovesse emergere una causa di inconferibilità o incompatibilità, per 
uno qualsiasi dei candidati componenti della Commissione in fase di nomina, si procederà alla 
sostituzione del componente interessato;
7) DI ACCERTARE ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile di cui 
all’articolo 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui 
parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del 
Responsabile del Servizio Personale;
8) DI DARE ATTO che sul presente provvedimento non sussiste situazione di conflitto di interessi 
ai sensi del combinato disposto di cui agli artt. 6-bis della L. 241/1990 e 7 del D.P.R. n. 62/2013 né 
in capo all’istruttoria né in capo al soggetto che sottoscrive il presente atto;
9) DI DARE ATTO che il presente atto di nomina della commissione sopra descritta, viene 
trasmessa alla consigliera o al consigliere di parità nazionale ovvero regionale, in ottemperanza alle 
disposizioni impartite dall’art. 57, comma 1 bis del D.Lgs. 165/2001;



10) DI PUBBLICARE il presente atto all’Albo pretorio on line dell’Ente per 15 giorni consecutivi e 
sul sito istituzionale del Comune nell’apposita sezione dell’Amministrazione Trasparente.

Arcidosso, 18/03/2025 Il Responsabile

Stefania Bartolozzi / ArubaPEC S.p.A.

 


